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Hébergement et restauration

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

0/ des actifs en emploi “, dans ce secteur, sont "Serveurs de cafés
o restaurants”
Les 10 premiers métiers exercés représentent % des emplois de ce secteur
1. Serveurs de cafés restaurants 19 141 18 % (2]
7 Patrons d'hoétels, cafés, 14 131 14 %
restaurants
3. Cuisiniers 11 530 11 % (2]
4, Employés de I'hbtellerie 7671 7 % [x]

Aides de cuisine, apprentis de
5. cuisine et employés polyvalents 6817 7 % [x]
de la restauration

6. Maitres d'hétel 5208 5% (2]
7 Cadres de_z ['hotellerie et de la 3672 49%

restauration
8. Chefs cuisiniers 3086 3% (2]
9. Maitrise de I'hotellerie 2719 3%

Autres ouvriers qualifiés des
10. industries agro-alimentaires (hors 1944 2% (2]
transformation des viandes)

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Hébergement et restauration

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent

10.

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

DAT

0/ des femmes en emploi dans ce secteur sont "Serveurs de cafés
(o]

restaurants”

Serveurs de cafés restaurants
Employés de I'hbtellerie

Patrons d'hotels, cafés,
restaurants

Aides de cuisine, apprentis de
cuisine et employés polyvalents
de la restauration

Cuisiniers
Maitres d'hotel
Maitrise de I'hotellerie

Cadres de I'notellerie et de la
restauration

Agents d'entretien de locaux

Agents administratifs divers

& canf.oref

10 228

5359

5316

3339

2931

2 057

1673

1227

1060

763

% des emplois de ce secteur

22 % ]
12 % ]
11 %
7% [x]
6 % ]
4% [x]
4%
3%
2 % ]
2%
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Hébergement et restauration

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES HOMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

10.

% des hommes dans ce secteur sont "Serveurs de cafés restaurants"

Serveurs de cafés restaurants

Patrons d'hotels, cafés,
restaurants

Cuisiniers

Aides de cuisine, apprentis de
cuisine et employés polyvalents
de la restauration

Maitres d'hotel
Chefs cuisiniers

Cadres de I'notellerie et de la
restauration

Employés de I'hdtellerie

Autres ouvriers qualifiés des

industries agro-alimentaires (hors

transformation des viandes)

Dirigeants de petites et moyennes

entreprises

8913

8 815

8 599

3478

3151

2484

2 444

2 312

1339

1062

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

15 % [x]
15 %

15 % ]
6 % ]
5% [x]
4% [x]
4%

4% [x]
2% ]
2 %
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Hébergement et restauration

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES * PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

0/ des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Serveurs de cafés
(o]

restaurants”

secteur
1. Serveurs de cafés restaurants
2. Cuisiniers

10.

Aides de cuisine, apprentis de
cuisine et employés polyvalents
de la restauration

Employés de I'hotellerie
Maitres d'hotel

Patrons d'hotels, cafés,
restaurants

Autres ouvriers qualifiés des
industries agro-alimentaires (hors
transformation des viandes)

Conducteurs et livreurs sur courte
distance

Maitrise de I'hotellerie

Agents d'entretien de locaux

8778

3813

2510

1890

1690

859

791

618

485

482

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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3% =]
2% (=]
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Hébergement et restauration

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ~ PAR LES 50 ANS ET PLUS

des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Patrons d'hoétels,
A) cafés, restaurants"

Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent % des emplois de ce
secteur

Patrons d'hétel fé
1 atrons d'hétels, cafés, 6391 22 %

restaurants
2. Serveurs de cafés restaurants 3 257 11 % [2]
3. Cuisiniers 2670 9% [2]
4. Employés de I'hotellerie 2 146 7 % [x]

Aides de cuisine, apprentis de
5. cuisine et employés polyvalents 1739 6 % [x]
de la restauration

6. Cadres de I'notellerie et de la 1211 4%
restauration

7. Chefs cuisiniers 922 3% [2]
8. Maitres d'hétel 885 3% [2]
9. Maitrise de I'h6tellerie 748 3%

Dirigeants de petites et

10. :
moyennes entreprises

622 2%

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

Q’ Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

Notes :
Nomenclature FAP 225 postes
Emplois salariés et non salariés
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